Um dos maiores exemplos disso é o aumento de 120% de usuários do jogo “Free Fire”, 

disponível para celulares. 

As transações financeiras, segundo a Visa, aumentaram 140% (cento e quarenta por 

cento) no ano de 2020, e ainda antes disso, a companhia apresentou um aumento de 105% 

(cento e cinco por cento) ainda no ano de 2019. No Brasil, as principais cidades cujo número 

de transações se sucedeu em maior quantidade foram: São Paulo, Rio de Janeiro, Brasília, 

Curitiba, Porto Alegre e Minas Gerais. Além do acesso aos jogos, a quantidade de produtos e